
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ DƯƠNG HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 63 /QĐ-UBND Dương Hòa, ngày 21 tháng 4 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn lực lượng xung kích  

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;     

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn xã (sau đây gọi tắt là lực lượng xung kích PCTT và TKCN xã), gồm các ông/bà 

có tên và giữ chức vụ sau. 

1. Ông Lê Thanh Thủy, Chỉ huy Trưởng Quân sự:  Tổ trưởng;              

2. Ông Phan Thanh Hải, Trưởng Công an xã:  Tổ phó;  

3. Ông Phan Cương, Văn hóa - Xã hội:  Thành viên;  

4. Ông Lê Hải Quân, Tư pháp - Hộ tịch xã:   Thành viên; 

5. Ông Phạm Thanh Nghĩa, Địa chính - Xây dựng:               Thành viên; 

6. Mời ông Huỳnh Tấn Phấn, Bí thư Đoàn xã:   Thành viên; 

7. Ông Ngô Cao Hải, Công an xã:   Thành viên; 

8. Ông Phan Văn An, Công an xã:   Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Văn Cường, phó Chỉ huy Trưởng:   Thành viên; 

10. Ông Phan Thắng, Trung đội Trưởng:   Thành viên; 

11. Ông Hoàng Tuấn, Đài Truyền thanh:  Thành viên; 

12. Mời ông Nguyễn Văn Quốc, phó Chủ tịch Hội Nông dân: Thành viên; 

13. Mời ông Nguyễn Đình Phú, phó Bí thư Đoàn xã:  Thành viên; 

14. Thôn Trưởng 5 thôn: Thành viên; 

15. Công an viên 5 thôn: Thành viên; 

16. Thôn đội Trưởng 5 thôn: Thành viên; 

17. Tiểu đội Trưởng Dân quân Cơ động: Thành viên. 



2 

 

Điều 2. Lực lượng xung kích Phòng chống Thiên tai, Tìm kiếm Cứu nạn tham 

gia PCTT – TKCN và khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn xã theo sự chỉ đạo của  

UBND xã, Ban chỉ huy PCTT – TKCN của xã và cấp trên. 

- Trực tiếp tham gia ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai theo 

chức năng quyền hạn của mình, được quyền điều động phương tiện của các cơ quan, 

đơn vị và nhân dân trên địa bàn để ứng cứu kịp thời những tình huống thiên tai xãy ra 

trên địa bàn xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 107 

QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2019 về việc thành lập lực lượng xung kích phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.   

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND Thị xã (b/c); 

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN Thị xã (b/c); 

- BCH Quân sự thị xã (b/c); 

- BTV Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Thường trực BCH, PCTT – TKCN xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Cửu Ngọc 
 


		2020-04-21T15:05:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Dương Hòa<duonghoa.huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




